
 

Česká školní inspekce 

Liberecký inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIL-353/19-L 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů.  

Název  Základní škola Radostín, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Sídlo Radostín 19, 463 44 Sychrov 

E-mail  zs.radostin@seznam.cz 

IČ 72744961 

Identifikátor 600080111 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Lenka Vyhlídková 

Zřizovatel Obec Sychrov 

Místo Radostín 19, 463 44 Sychrov 

Termín inspekční činnosti 11. 4. 2019, 17., 20. a 21. 5. 2019 

Kontrolované období školní rok 2018/2019 ke dni kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

 Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona ve znění pozdějších předpisů, 

a souvisejících a prováděcích právních předpisů. 

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školní jídelně – výdejně. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního vzdělávacího programu (dále „ŠVP 

ZV“) pro základní vzdělávání podle § 5 odst. 1 a odst. 3 školského zákona. 

Ředitelka školy vydala podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání školní vzdělávací program s motivačním názvem „Zdravá škola“ ve verzi 

platné od 1. 9. 2007 s platnými aktualizacemi. Během inspekční činnosti došlo k 

drobným úpravám textu tak, aby byl ŠVP ZV v souladu s praktickým naplňováním. 

Dokument v úplném znění je volně k nahlédnutí v kanceláři školy a na webových 

stránkách školy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu podle § 30 odst. 1 až 3 školského 

zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitelka školy vydala s účinností od 1. 9. 2018 školní řád. 

Jeho součástí jsou pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Dokument 

obsahuje všechny náležitosti požadované výše uvedenými ustanoveními právního 

předpisu. V průběhu inspekční činnosti byly odstraněny některé formulační nepřesnosti 

a uspořádána struktura školního řádu. 

Žáci byli se školním řádem prokazatelně seznámeni v prvním týdnu školního roku 

2018/2019. Pracovníci školy byli s obsahem školního řádu seznámeni na provozní 

pedagogické radě dne 28. 8. 2018. O jeho vydání a obsahu byli zákonní zástupci 

informováni na třídních schůzkách případně návratkou. Dokument je v listinné podobě 

zveřejněn na přístupném místě ve škole a v elektronické verzi na školních webových 

stránkách. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola obsahu a vydání školního vzdělávacího programu školní družiny podle 

§ 5 odst. 2 a 3 věty první školského zákona. 

Ředitelka školy vydala Školní vzdělávací program pro školní družinu. Dokument 

je v souladu se školským zákonem a je zveřejněn na přístupném místě ve škole. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného předpisu. 

4. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění vnitřního řádu školní družiny podle § 30 odst. 

1 a 3 školského zákona 

Ředitelka školy vydala vnitřní řád pro školní družinu s platností od 1. 9. 2018. Dokument 

upravuje náležitosti stanovené školským zákonem a je zveřejněn na přístupném místě 

ve škole. Žáci, pedagogičtí pracovníci a jejich zákonní zástupci byli s dokumentem 

seznámeni v prvním týdnu aktuálního školního roku (září 2018). 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného předpisu. 



 

3 

5. Kontrola plnění odpovědnosti školní jídelny – výdejny za poskytované stravovací 

služby podle § 1 až 5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Škola zajistila žákům školní stravování pomocí poskytovatele stravovacích služeb 

a stravu žákům vydává ve vlastní školní jídelně-výdejně. Škola má s poskytovatelem 

stravovacích služeb uzavřenou smlouvu o poskytování stravovacích služeb. 

V předmětné smlouvě chybí výše finančních normativů, organizace rozvozu nebo 

přepravy jídel, způsob zabezpečení dohledu, což neodpovídá § 2 odst. 7 vyhlášky 

č. 107/2005 Sb. Dále bylo kontrolou zjištěno, že strávníci, kteří ve školním roce 

2018/2019 dosáhnou věku 11 let (celkem 8 strávníků), byli zařazeni do věkové kategorie 

strávníků ve věku od sedmi do deseti let. Tento postup neodpovídá Příloze č. 2 

k vyhlášce č. 107/2005 Sb. Vzhledem k tomu, že s poskytovatelem stravovacích služeb 

nemá škola smluvně sjednáno předložení údajů o plnění výživových norem, nemá 

možnost jejich plnění sledovat. 

Bylo zjištěno porušení § 2 odst. 7 a Přílohy č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb. 

6. Kontrola zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním 

přímo souvisejících činnostech podle § 29 odst. 2 školského zákona. 

Škola zajistila bezpečnost a ochranu zdraví žáků, výjimkou byly následující nedostatky: 

a) Pozemek školy určený pro relaxační, herní, tělovýchovné, sportovní aktivity žáků 

a je využíván zároveň jako hřiště, není oplocen.  

b) na pozemek školy vstupují žáci z přilehlé pozemní komunikace přes zabudovanou 

příkopovou odvodňovací armaturu, ve které je trhlina o takové velikosti, že žákům 

přecházejícím na školní pozemek hrozí riziko uvíznutí nebo zakopnutí a následného 

úrazu. Škola nevyhodnotila uvedený stav jako riziko možného úrazu,  

c) škola nepředložila analýzu rizik (vyhodnocení a přijatá opatření k omezení rizik) 

vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků,  

d) škola nepředložila revize tělocvičného a venkovního zabudovaného nářadí.   

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

7. Kontrola stanovení místa a doby zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání 

ředitelem školy podle § 46 odst. 1 za podmínek stanovených v § 36 odst. 4 školského 

zákona, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Ředitelka školy stanovila místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání 

v místě poskytovaného vzdělávání v době od 1. dubna do 30. dubna 2018. Oznámení 

zveřejnila obvyklým způsobem (internetové stránky školy a obce, informační leták 

a úřední deska školy). 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

8. Kontrola informování zákonného zástupce dítěte o možnosti odkladu povinné školní 

docházky základní školou podle § 37 odst. 2 školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

Při zápisu do prvního ročníku základní škola informovala zákonné zástupce dětí 

o možnosti odkladu povinné školní docházky v souladu s výše uvedeným ustanovením 

školského zákona. 



 

4 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

9. Kontrola organizace a průběhu zápisu k povinné školní docházce podle § 3a 

vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Organizaci a průběh zápisu k povinné školní docházce škola stanovila v souladu s výše 

uvedeným ustanovením vyhlášky č. 48/2005 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Závěry 

Návrhy na zlepšení stavu školy: 

Zajistit bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ní přímo souvisejících 

činnostech podle § 29 odst. 2 školského zákona. 

 

Poslední kontrolní úkon 

Kontrola byla ukončena 21. května 2019 podáním předběžné informace o kontrolních 

zjištěních (poslední kontrolní úkon). 

 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

ve lhůtě do 30 dnů odstranit nedostatky zjištěné při inspekční činnosti uvedené v bodu 

č. 6 písm. c) a písm. d) a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, 

jak byly nedostatky odstraněny a jaká byla přijata opatření. 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 

bezodkladně přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatků uvedených v bodu 

č. 6 písm. a) a písm. b) a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, 

jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát, Masarykova 

801/28, 460 01 Liberec, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 

nebo na e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

 Zřizovací listina ze dne 21. 4. 2011, s účinností od 1. 5. 2011 

 Jmenování do funkce ředitelky školy Základní škola Radostín, okres Liberec, 

příspěvková organizace, z 31. 7. 2018, účinné od 1. 8. 2018 

 Výpis z rejstříku škol a školských zařízení https://profa.uiv.cz/rejskol/ ze dne 

01. 04. 2019 



 

5 

 Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení, čj. MŠMT-11498/2015-2 ze dne 27. 4. 2015, 

s účinností od 1. 5. 2015 

 Školní vzdělávací program „Zdravá škola“, platný od 1. 9. 2016, s aktualizací 

k 1. 9. 2017 

 Školní řád, platný od 1. 9. 2018, včetně přílohy Hodnocení výsledků vzdělávání žák 

 Školní vzdělávací program školní družiny, účinný od 1. 9. 2018 

 Vnitřní řád školní družiny, účinný od 1. 9. 2018 

 Provozní řád školní jídelny a školní kuchyně čj. 68/2015, účinný od 1. 1. 2016 

 Vnitřní řád školní jídelny čj. 67/2015, účinný od 1. 1. 2016 

 Smlouva o poskytování služeb stravování z 3. 1. 2011 

 Parametry druhů jídel a skupin strávníků z 13. 5. 2019 

 Výpis strávníků 2 z 13. 5. 2019 

 Jídelní lístky za období leden až duben 2019 

 Vzor: Zápisový lístek 

 Vzor: Žádost o odklad povinné školní docházky ve školním roce 2019/2010 

 Vzor: Žádost o zápis k povinné školní docházce ve školním roce 2019/2020 

 Informace pro rodiče zapsaných dětí 

 Kritéria přijímání žáků do 1. ročníku ZŠ ve školním roce 2019/2020 

 Internetové stránky školy: www.zsradostin.cz 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 

uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 

proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 

o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Liberecký 

inspektorát, Masarykova 801/28, 460 01 Liberec, případně prostřednictvím datové 

schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.l@csicr.cz s připojením elektronického 

podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Dlabolová, školní inspektorka, 

vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Lenka Dlabolová, v. r.  

PaedDr. Dana Rozkovcová, školní inspektorka   PaedDr. Dana Rozkovcová, v. r. 

Bc. Andrea Trejtnarová, kontrolní pracovnice Bc. Andrea Trejtnarová, v. r. 

Liberec 10. 6. 2019 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

  

Mgr. Lenka Vyhlídková, ředitelka školy Mgr.. Lenka Vyhlídková, v. r. 

Radostín 21. 6. 2019 


